
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Комплексної програми 
соціального захисту населення Золочівської
сільської ради «Турбота» на 2021 рік

Керуючись  п.  22  ст.  26  та  ст.  59  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», з метою вирішення невідкладних питань медичного,
соціально-побутового  обслуговування  малозабезпечених  громадян  об’єднаної
територіальної  громади,  здійснення  конкретних  заходів,  спрямованих  на
забезпечення  права  кожного  громадянина  на  достойний  життєвий  рівень,
надання адресної матеріальної підтримки незахищеним верствам населення та
для заохочування активних та небайдужих людей, які проживають на території
сіл Вишеньки, Гнідин, Петропавлівське та працюють на благо громади, 

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:

1.  Затвердити  комплексну  Програму  соціального  захисту  населення
Золочівської  сільської  ради  «Турбота»  на  2021  рік  (далі  –  Програма),  що
додається.

2.  Виконавчому  комітету  сільської  ради  забезпечити  безумовне
виконання зазначеної Програми.

3. Головному бухгалтеру сільської ради проводити виплату матеріальної
допомоги громадянам виключно через картки Приват банку «Для виплат».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                                       Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
28 січня 2021 року
рішення № 89-6-VІІІ



                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО  
до рішення Золочівської сільської ради 

                                                             № 89-6-VІІІ від 28.01.2021

Комплексна програма
соціального захисту населення Золочівської сільської ради

«ТУРБОТА» на 2021 рік
(зі змінами та доповненнями, 06.05.2021, рішення № 276-12-VІІІ)

П А С П О Р Т

комплексної Програми
соціального захисту населення Золочівської сільської ради  

«ТУРБОТА» на 2021 рік

1. Ініціатор розроблення Програми Золочівська сільська  рада.

2. Розробник Програми
Виконавчий комітет  Золочівської 
сільської  ради.

3. Співрозробники Програми
Депутатський корпус, голови 
постійних комісій,  сільська рада 

4. Відповідальний виконавець Програми
Виконавчий комітет  Золочівської 
сільської  ради, депутати сільської  
ради

5. Учасники Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської  ради, депутати сільської  
ради

6. Термін реалізації Програми 2021 рік

7.
Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми (для 
комплексних програм)

Сільський бюджет

8.
Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, у тому числі:

2021   -  1 530,0  тис. грн.

8.1. коштів  сільського  бюджету
2021   -  1530,0  тис. грн.



8.2.  Інші  джерела фінансування 
2021   -  0  тис. грн.

I. Загальні положення Програми

Одним із пріоритетних завдань Золочівської сільської ради є соціальна
турбота  про  категорії  населення,  проживаючого  на  території  Золочівської
об’єднаної територіальної громади (села Вишеньки, Гнідин, Петропавлівське та
за межами сіл на території сільської ради), які найбільш цього потребують, та
реалізація їхнього права на соціальний захист. На виконання ст. 46 Конституції
України,  п.  22  ч.  1  ст.  26,  ч.  1  ст.  34  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», керуючись Законом України «Про статус ветеранів
війни, гарантії їх соціального захисту», Законом України «Про основні засади
соціального  захисту  ветеранів  праці  та  інших  громадян  похилого  віку  в
Україні»,  Законом  України  «Про  основи  соціальної  захищеності  осіб  з
інвалідністю  в  Україні»,  Законом  України  «Про  реабілітацію  осіб  з
інвалідністю», Законом України «Про державну соціальну допомогу особам з
інвалідністю  з  дитинства  та  дітям  з  інвалідністю»,  Законом  України  «Про
забезпечення  організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та
дітей, позбавленого батьківського піклування», Законом України «Про статус і
соціальний  захист  громадян,  які  постраждали  внаслідок  Чорнобильської
катастрофи»,  Законом  України  «Про  жертви  нацистських  переслідувань»,
Законом України  «Про реабілітацію жертв  політичних репресій  на  Україні»,
Законом України  «Про увічнення  Перемоги  над  нацизмом у  Другій  світовій
війні 1939-1945 років», Законом України «Про поховання та похоронну справу»,
Законом  України  «Про  освіту»,  Законом  України  «Про  загальну  середню
освіту»,  розпорядженням  Президента  України  від  14.09.2000  №  280/200-рп
«Про  щорічне  проведення  Всеукраїнської  благодійної  акції  «Милосердя»  та
інших нормативно-правових актів.

ІI. Мета Програми

Метою  програми  є  надання  адресної  матеріальної  допомоги  для
вирішення проблем матеріально-технічного та соціально-побутового характеру
особам, які цього найбільш потребують, і матеріального заохочення. 

Додаткове  матеріальне  стимулювання  медичних
працівників в умовах поширення коронавірусної хвороби COVID-
19, щодо підвищення якості та ефективності надання медичних
послуг  наближення  кваліфікованої  медичної  допомоги  до
кожного жителя територіальних громад.



При розробці Програми враховувалися такі першочергові завдання:
- доцільність поліпшення організаційно-правового забезпечення надання

фінансової допомоги, пільг та підтримки соціально-незахищених громадян;
- необхідність збереження пріоритетних напрямків соціального захисту

населення,  що  дозволяють  реально  підтримувати  життєдіяльність  найбільш
соціально-незахищених мешканців;

-  забезпечення  належного  рівня  надання  первинної
медико-санітарної допомоги жителям Золочівської  територіальної
громади  можливе  лише  за  умови  наявності  стабільно
працюючих  лікувальних  закладів,  які  мають  необхідне
матеріально-технічне  забезпечення  та  кваліфікований
медичний персонал. Враховуючи особливості роботи медичних
працівників в  період  поширення  коронавірусної  хвороби  COVID-19,
питання підвищення престижності праці медичних працівників,
професійне  та  справедливе  оцінювання  їх  діяльності,
стимулювання їх праці має бути одним з пріоритетних напрямів
діяльності органів місцевого самоврядування.

Пріоритетні напрямки :
- надання  соціальної  допомоги  і  підтримки  сім’ям  з  дітьми  –

багатодітним,  неповним  сім’ям,  сім’ям,  які  опікуються  дітьми-сиротами,
дітьми-інвалідами;

- підтримка  інвалідів,  ветеранів  війни  та  праці,  учасників  бойових
дій, вдів померлих учасників та дітей війни;

- надання соціальної допомоги малозабезпеченим верствам населення
з числа одиноких пенсіонерів та інвалідів з метою їх підтримки;

- надання матеріальної допомоги постраждалим внаслідок пожежі;
- надання фінансової допомоги закладам освіти та закладам дошкільної

освіти (ясла-садок);
- надання матеріальної допомоги медичним працівникам Гнідинської на

Вишеньківської медичних амбулаторій загальної практики сімейної медицини  в
умовах поширення коронавірусної хвороби COVID-19. 

В основу розробки Програми покладено системний аналіз законодавства
України, що формує соціальну політику в країні, а також досвід роботи, який
був отриманий в процесі реалізації попередніх соціальних програм.

III. Фінансування Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок місцевого бюджету, на
підставі  статті  91  Бюджетного  Кодексу  України,  виходячи  з  реальних
можливостей, благодійних внесків та гуманітарної допомоги.



Виконання  поставлених  завдань  у  2021 році  потребує  здійснення
відповідних заходів, а саме надання матеріальної допомоги:

- ветеранам війни (в т. ч. учасникам АТО, членам сімей загиблих в АТО)
та інвалідам;

-  дітям  з  інвалідністю,  дітям-сиротам,  на  придбання  санаторно  -
курортних путівок;

-  особам  з  числа  дітей  -  сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського
піклування відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 25.08.2005
№  823  «Про  затвердження  порядку  надання  одноразової  допомоги  дітям-
сиротам  та  дітям,  позбавленим  батьківського  піклування»  зі  змінами  та
доповненнями та дітям - сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування;

- тяжко хворим, онкохворим, хворим на рідкісні захворювання, особам з
хворобами загального захворювання; 

- учасникам ліквідації аварії на ЧАЕС;
- громадянам, які постаждали внаслідок стихійного лиха, пожежі;
-  на ремонт  житла  соціально  незахищеним  жителям  громади (як

вийняток);
- учасникам АТО до Дня Незалежності;
-  малозабезпеченим,  особам  з  інвалідністю  у  зв’язку  із  скрутним

матеріальним становищем;
-  на  оформлення  документів  та  поселення  до  відповідних  установ

одиноких  престарілих  громадян,  які  потребують  влаштування  у  будинки-
інтернати;

-  на  придбання  інсулінових  помп,  квік-сертерів,  інфузних  наборів  та
резервуарів для інсулінозалежних дітей громади;

а також виділення коштів:
-  на поховання невідомих громадян, знайдених на території Золочівської

сільської ради;
- привітання громадян, жителів громади, яким виповнилось 90-100 років;
-  придбання  подарункових  та  продуктових  наборів  до  Великодня,  до

Міжнародного  дня  людей  похилого  віку  (1  жовтня),  до  Міжнародного  дня
людей з особливими потребами (3 грудня);

- привітання багатодітних родин.  
При  вирішенні  питання  щодо  першочерговості  надання  матеріальної

допомоги  ветеранам  війни  та  інвалідам,  дітям-інвалідам,  в  тому  числі  які
потребують  санаторно-курортного  лікування,  дітям-сиротам,  дітям,
позбавлених батьківського піклування, враховується соціальний статус, а також
матеріальне становище. 

Оподаткування матеріальної допомоги здійснюється за рахунок коштів
місцевого бюджету. 

Матеріальне заохочення вихованцям (випускникам) Вишенської ЗОШ І-
ІІІ ступенів та Гнідинської ЗОШ І-ІІІ ступенів імені Петра Яцика надається при



умові нагородження золотою медаллю «За високі досягнення у навчанні» або
срібною медаллю «За високі досягнення». 

Матеріальна допомога надається особам, які зареєстровані на території
Золочівської сільської ради (села Вишеньки, Гнідин, Петропавлівське).

Виплата  матеріальної  допомоги  пільговим  категоріям  населення
здійснюється згідно з додатком.

ІV. Організація та контроль за ходом виконання Програми

Координація та контроль за ходом виконання програми покладається на
виконавчий комітет Золочівської сільської ради та на постійні комісії сільської
ради  з  питань  освіти,  культури,  охорони  здоров’я,  фізичного  виховання  та
соціальної  політики  та  з  питань  фінансів,  бюджету,  планування  соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

 Секретар сільської ради                                 Валентина НОРЕЦЬ



Додаток  до 
Комплексної  програми соціального захисту населення 

Золочівської  сільської ради «ТУРБОТА» на 2021 рік, 
затвердженої рішення Золочівської сільської ради 

№ 89-6-VІІІ від 28.01.2021  

Перелік заходів комплексної Програми
соціального захисту населення Золочівської сільської ради  

«ТУРБОТА» на 2021 рік
(зі змінами та доповненнями, 06.05.2021, рішення № 276-12-VІІІ)

№
п/п

КЕВК Категорії Сума,
грн.

Періодичність,
підстава

1 2 3 4 5
1 2730 інваліди І-ІІ групи, інваліди 

дитинства, діти-інваліди
1 000 1 раз на рік  та 

продуктові набори        
1 раз на рік до 3 грудня

2 2730 допомога людям з 
обмеженими можливостями 
(ураженням опорно-рухового 
апарату, з критичним  
порушенням зору чи слуху) 

5 000 1 раз на рік при 
наявності довідки від 
лікаря

3 2730 на лікування хвороби Дауна,  
аутизму, ДЦП

5 000 1 раз на рік при 
наявності довідки 
(підтвердження діагнозу)

4 2730 онкологічні захворювання 5 000 1 раз на рік при 
наявності довідки 
(підтвердження діагнозу)

5 2730 стаціонар з причин 
захворювання на інфаркт, 
інсульт, (COVID 19) 

5 000 1 раз на рік за 
наявності заключення /
виписки від лікаря

6 2730 кошти на проведення 
складних операцій (окрім 
стоматологічних та 
косметичних)

3 000 1 раз на рік за наявності
заключення /виписки 
від лікаря про 
проведення операції



7 2730 на витрати, пов’язані з 
операцією на серці, операція з
трансплантації органів, 
операції на хребті, ендопроте-
зування (заміна суглобів) 

5 000 1 раз на рік при 
наявності заключення /
виписки від лікаря про 
проведення операції

8 2730 інваліди Другої світової війни 3 000 1 раз на рік до 9 травня

9 2730 учасники бойових дій, вдови 
Другої світової війни, члени 
сімей  загиблих у Другій 
світовій війні, учасники 
Другої світової війни

2 000 1 раз на рік до 9 травня

10 2730 діти війни 1 000 1 раз на рік до 9 травня

11 2730 учасники АТО 1 000 1 раз на рік до 24 серпня

12 2730 ліквідатори аварії на ЧАЕС, 
потерпілі та діти потерпілих 
внаслідок аварії на ЧАЕС

1 000 1 раз на рік до 26 квітня

13 2730 багатодітні малозабезпечені 
сім’ї

1 000 1 раз в рік на 1 дитину 
до настання 18 років 
включно (якщо дитина
навчається (денна 
форма), за наявності 
довідки із закладу освіти) 
перед початком 
навчального року

14 2730 сироти та напівсироти 3 000 1 раз в рік на 1 дитину 
до настання 18 років 
включно (якщо дитина
навчається (денна 
форма), за наявності 
довідки із закладу освіти) 
перед початком 
навчального року

15 2730 одинокі люди похилого віку 
(одинокі престарілі)

500 продуктові набори        
1 раз на рік до 
Великодня

16 2730 допомога самотнім літнім 
людям, які знаходяться в 
тяжкому стані, як 
фінансовому, так і за станом 

2 000 1 раз на рік при 
наявності довідки від 
лікаря та акту 
обстеження за 



здоров’я підписами комісії із 
двох депутатів та 
працівника відділу 
соціального захисту

17 2730 допомога людям, прикутим до
ліжка   

3 000 1 раз на рік при 
наявності довідки від 
лікаря

18 2730 люди 85 років та старші        
(за наявності коштів 80 років 
і старші)

500 1 раз в рік продуктові 
набори до 1 жовтня 
(День людей пох. віку)

19 2730 кошти на непередбачувану 
грошову допомогу (пожежа, 
повінь, тощо), в т.ч. на 
закупівлю будівельних 
матеріалів на відновлення 
житлового будинку

10 000 1 раз на рік при 
наявності такого 
випадку 

20 2730 Працівники місцевих 
медичних закладів 

1 000 1 раз в рік до 20 червня
(День медичного 
працівника)

21 2730 допомога на соціально-
побутові потреби, людям, які 
беруть активну участь у житті 
громади

від 2 000 
до 5 000

1 раз на рік 

22 2730 надання матеріальної 
допомоги медичним  
працівникам Гнідинської МА
та Вишеньківської МА 
ЗПСМ в умовах поширення 
коронавірусної хвороби 
COVID-19:
- лікарі
- інші медичні 
працівники

20 000
10 000

1 раз на рік

Сільський голова                                    Олександр ЛАЗАРЕНКО


